令和５年６月２１日

保護者の皆様

                      山形市立第二中学校

                          校 長 小 関 広 明

午前授業日（二中デー）のお知らせ

向暑の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、本校の教育活動に対しまして、多大なるご理解とご協力を賜り誠にあ

りがとうございます。

 さて、本年度本校では、教員の働き方改革の一環として、教育課程に午前授業日

（二中デー）を年４回計画しております。その第１回目を下記により実施いたしま

すのでお知らせいたします。

記

 １ 期 日   令和５年７月６日（木）

 ２ その他  ・授業は午前の３時間（月３・４・５）になります。

        ・３校時終了後、終わりの会後に下校となります。

・生徒の完全下校は１２：２０になります。

・昼食はご家庭で食べるようにお願いいたします。

        ・帰宅後の生活について、学校で事故等の無いよう指導いたしま

すが、ぜひご家庭でもお声がけをお願いいたします。